SUBCONTROLADORIA DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2020
Processo: 00480-00002226/2020-23. Fundamentação Legal: Dispensa de Licitação. Partes:
DF/CONTROLADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL - CGDF X HOST SERVER
DO BRASIL INFORMÁTICA EIRELI ME. Objeto: Prestação de serviços para aquisição de 1
(um) Certificado Comodo Multi-Dominio SSL (OV) 4 Adicionais San Incluso, para o serviço de
Correio Eletrônico e 06 (seis) Certificados Sectigo InstantSSL OV, para servidores WEB,
totalizando 07 (sete) Certificados Digitais. Valor: R$ 5.388,00 (cinco mil trezentos e oitenta e
oito reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 45101; Programa de Trabalho:
04.126.8203.2557.0079; Natureza da Despesa: 339039; Fonte de Recursos: 100; Nota de
Empenho: 2020NE00296. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da assinatura do
contrato, com efeitos financeiros a partir do dia 13.09.2020. Assinatura: 31.08.2020. Signatários:
pela CGDF, JOSEMARY PEIXOTO DANTAS, Subcontroladora de Gestão Interna; pela
HOST SERVER, MATEUS VALGAS, Administrador.

DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2020
Processo: 00401-00005686/2020-73. PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO
FEDERAL e GMDF IMÓVEIS. OBJETO: Aluguel de imóvel para abrigar o Núcleo de
Assistência Jurídica de Planaltina, localizado à Quadra 04, Conjunto A, Lote 60,
Planaltina/DF. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, baseada no inciso X, art.
24, c/c o art. 26 da Lei Federal nº 8.666/1993. VALOR: R$ 155.748,00 (cento e cinquenta e
cinco mil setecentos e quarenta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 48101; PROGRAMA DE TRABALHO: 03.122.8211.8517.0138.
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.10; FONTE DE RECURSO: 100. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses e iniciar-se-á na data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por meio de
Termo Aditivo. ASSINATURA: 01/09/2020. SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE,
MARIA JOSÉ SILVA SOUZA DE NÁPOLIS, Defensora Pública-Geral, e pela
CONTRATADA, GILSON SILVA MARTINS, Representante Legal.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2020 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00010208/2020-85. Objeto: Contratação de empresa, por meio de
Pregão Eletrônico, para fornecimento de 32 (trinta e dois) nobreaks de no mínimo 2,2
kVA, fator de potência (FP) de no mínimo 0,7, contemplando os serviços de
desembalagem, instalação, configuração, teste de funcionamento e prestação de
garantia do fabricante, a serem instalados nos racks da Sede e NAJ’s da Defensoria
Pública do Distrito Federal, conforme especificações constantes neste Edital e seus
anexos. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$
114.137,28 (cento e quatorze mil, cento e trinta e sete reais e vinte e oito centavos),
para custo total da contratação. Tipo de Licitação: menor preço por item. Horário e
data de abertura do certame: 14h00, do dia 15 de setembro de 2020. O Edital poderá
ser retirado nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://transparencia.defensoria.df.gov.br/.

CINTHIA MARIA SANTOS DOMINGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

INEDITORIAL

CONSELHO REGIONAL DE SERIVIÇO SOCIAL DA 8ª
REGIÃO DISTRITO FEDERAL

.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CARTA CONVITE N. 02/2020 CONTRATAÇÃO
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO – MENOR PREÇO E MELHOR TÉCNICA

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social da 8ª Região, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a retificação dos itens 1.1, 2.1.1, 5, 5.1.1, 5.1.2, 5.1.2.1,
5.1.3, 5.1.3.1, 5.1.4, 7.1, 8.3, 10.1, 13.7,15.1, do Edital Carta Convite N. 02/2020, tornando
possível a participação de pessoa física/jurídica, bem como alterando o cronograma das
fases da carta convite. O edital completo poderá ser obtido na sede do CRESS/DF 8ª
Região: SRTVN Conjunto P, Ed. Rádio Center, salas 3.139/3.140, Asa Norte – Brasília –
DF – CEP 70.719-900 ou no sitio eletrônico: http://www.cressdf.org.br/.

KARINA APARECIDA FIGUEIREDO
Presidenta do CRESS 8ª Região

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CARTA CONVITE N. 04/2020 CONTRATAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – MENOR PREÇO E MELHOR
TÉCNICA

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social da 8ª Região, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a retificação dos itens 1.1, 2.1.1, 5, 5.1.1, 5.1.2, 5.1.2.1,
5.1.3, 5.1.3.1, 5.1.4, 7.1, 8.3, 10.1, 13.7,15.1, do Edital Carta Convite N. 04/2020, tornando
possível a participação de pessoa física/jurídica, bem como alterando o cronograma das
fases da carta convite. O edital completo poderá ser obtido na sede do CRESS/DF 8ª
Região: SRTVN Conjunto P, Ed. Rádio Center, salas 3.139/3.140, Asa Norte – Brasília –
DF – CEP 70.719-900 ou no sitio eletrônico: http://www.cressdf.org.br/.

KARINA APARECIDA FIGUEIREDO
Presidenta do CRESS 8ª Região

DAR-659/2020

SENAC - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL

CENTRO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL SENAC – PLANO PILOTO

CONCLUSÃO DE CURSO
Recredenciado pela Portaria nº 004 de 29/09/2015 – CR – SENAC DF. TÉCNICO EM
ANÁLISES CLÍNICAS, Livro 29: Rayana Ferreira dos Santos, 8039,024. E desconsiderar
o registro constante equivocadamente na publicação nº 154 do dia 14/08/2020, página 59,
em nome da aluna supracitada, pois nessa edição foi considerado o número do
registro/página do livro de assentos de diplomas como a matrícula da discente. Diretora
Ana Luiza Naves Reg MEC nº 9602371; Secretária Escolar Ana Cristina da Silva Mendes
Reg. nº 2183 – Instituto Monte Horebe.
DAR-729/2020

AUTO POSTO ORIGINAL BRASÍLIA 409 DERIVADOS DE
PETRÓLEO LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação, a
título de renovação da Licença de Operação nº 051/2016, para a atividade de Posto de
Abastecimento, Lubrificação e Lavagem de veículos, no Q SHC/SUL SQ 409, Bloco A
PLL, Asa Sul, Brasília/DF, CEP: 70.258-010, Processo: 00391-00005287/2020-23.
AGLEIBE FERREIRA.
DAR-756/2020

POSTO CENTRAL PARK DERIVADOS DE PETRÓLEO
LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO E REFORMA

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de
Instalação e Reforma, para a atividade de substituição de tanques, no QS 05 Lotes
02, 04 e 06, Rua 312, Águas Claras, Brasília/DF, Processo: 00391-00010337/2019-
51. AGLEIBE FERREIRA.
DAR-757/2020

POSTO DE COMBUSTÍVEL RANIA LTDA

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Torna público que está requerendo do Instituto Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a
Licença de Instalação, para a atividade dePOSTO REVENDEDOR DE COMBUSTÍVEL,
na QS 519 CONJUNTO D LOTE 01 Samambaia Sul-DF. Foi determinada a eleboração
de Estudo Ambiental processo n°00391-00001735/2020-10. Engª Renata Vieira.
DAR-758/2020

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 230/2020
PROCESSO: 04024-00004393/2020-83

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 08/09/2020 às 18h, estará recebendo por
meio eletrônico no site www.bionexo.com.br propostas relativas ao Chamamento n° 230/2020,
cujo objeto é a Aquisição de Material Médico para Saúde (Cânula), visando atender as
necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar. Conforme previsões editalícias, o
prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o
referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site www.hcb.org.br.
Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília, 01 de
setembro de 2020. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 232/2020
PROCESSO: 04024-00004304/2020-07

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 17/09/2020 às 18h, estará recebendo
propostas relativas ao Chamamento n° 232/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de telefonia fixa comutada dedicada para o Hospital
da Criança de Brasília José Alencar-HCB, na modalidade DDG (Discagem Direta Gratuita),
utilizando o prefixo 0800. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de
propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-
mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará
o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília, 01 de setembro de 2020. Supervisão de
Compras, Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 233/2020
PROCESSO: 04024-00004449/2020-08

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 08/09/2020 às 18h, estará recebendo
propostas relativas ao Chamamento n° 233/2020, cujo objeto é a Aquisição de Embalagens para
Medicamentos, visando atender as necessidades do Hospital da Criança José Alencar. Conforme
previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os
interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-
lo e no site www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília, 01 de setembro de 2020. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.
FILANTROPIA-110/2020

PÁGINA 99 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 167, QUARTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

sidney.sousa
Destacar